Yâkût el-Müsta‘sımî’den meşk ederek talebelerinden olmuştur. Gırnata’da94
imâmet, hitâbet ve kıraatla meşgul olmuştur. Seksen yaşında Hicri
707/1308’de (Behişt) Endülüs’te vefat etmiştir. Bazı te’lîfâtı vardır95.

44) el-Üstâz Ebû Ca‘fer, Ahmed b. İbrâhîm b. ez-Zübeyr b.
Muhammed b. İbrâhîm b. ez-Zübeyr b. el-Hasen b. el-Hüseyn es-Sekafî
el-Âsımî el-Ceyyânî: Ceyyân’da doğmuş Gırnata’da büyümüştür. Künyesi
Ebû Ca‘fer’dir. İyi bir muhaddis, nahivci, usulcü ve edebiyatçıydı. Hüsn-i hat
sahibiydi. Başta Gırnata ve Malaka olmak üzere birçok yerde dersler
okutmuştur. Zamanında Endülüs yani tüm Mağrib’in muhaddisi idi. Birkaç
eseri vardır. 627/1230’de doğmuş 708/1309 senesi 8 Rebî‘ü’l-Evvel Salı
günü vefat etmiştir96.

45) Hassân b. Muhammed: Endülüslüdür. Soyu Peygamber’in
soyundan Âmir b. Lüey’ye ulaşmaktadır. Ebû Ca‘fer Habîbî diye meşhurdur.
Kendisiyle karşılaşan Ebû Hayyân, bütün ilimlerde güvenilir bir âlim
olduğunu, güzel yazı yazdığını, hat sanatında bilgili olduğunu ve Tunus’a
hicret ettiğini haber vermektedir. Bizzat Yâkût el-Musta‘sımî’den (v. 1298)
yazı kaidelerini öğrenmiştir. 742/1342 (temâşâ) yılında hayatta idi97.

46) Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Muhammed:
Mağribîdir. Ebû Abdillah b. Merzûk el-Mâlikî diye bilinmektedir. İki bin
şeyhten istifâde etmiş bir seyyâhdı. Güzel yüzlü, zarîf bir hattât idi. İkrâm ve
izzet sahibiyken eşyaları yağmalanmış ve hapse atılmıştır. Daha sonra
buradan kaçarak Tunus Camii hatibi olmuştur. Mısır’a geldiğinde Sultan Saîd
Eşref Şa‘bân’ın ikrâmlarına mazhar olmuş ve çeşitli medreselerde
müderrislik yapmıştır. Kasîde-i Bürde’ye şerh yazmıştır. Yetmiş yaşları
civarında 781/1379 (tekmîl-i merâm) tarihinde vefât etmiştir98.

47) Muhammed b. Abdurrahman b. İvaz: Endülüslü olup
Mısır’da yerleşmiştir. Yakût üslûbunda hüsn-i hattı tahsilden başka diğer
sanat ve ilimleri de elde etmişti. Zâhiriye Medresesi’nin meşhûr
hatiplerindendi. Baybarsiye’de de Hanefiyye Hânkâhı imamlığı yapmıştır.
Günlük sıkıcı meşgaleleri terk ederek Mushaf-ı Şerîf kitabetiyle uğraşan, çok

94 Kelimenin aslı Garnâta iken metin içinde Türkçe telaffuzuyla Gırnata olarak verilmiştir.
95 Müstakîmzâde a.g.e., s. 58-59.
96 es-Süyûtî, a.g.e., I/291-292.
97 Bkz. es-Süyûtî, a.g.e., I/549; Müstakîmzâde, a.g.e., s. 154.
98 Müstakîmzâde, a.g.e., s. 380-381.

179

hayırsever ve himmet sahibi bir zât idi. Babası ve kardeşi gibi yetmiş üç
yaşında 852/1448 (bî harem) senesinde vefat etmiştir99.

48) Fadl: Ebû Eyyûb Ahmed b. Muhammed’in cariyesi olup
Kayravânlıdır. 295/908 tarihli ketebe kaydı bulunan, kûfî hatla yazılmış
Kur’ân-ı Kerîm’i günümüze ulaşmıştır. Eldeki bilgilere göre bir kadın hattât
tarafından yazılan ve günümüze ulaşan en eski tarihli Mushaf’tır100.

Kazan, s. 18

(Tevbe, 107. âyet)
Okunuşu :

رِـَ دِاَ ض مسَجْ
راراً فُـْ وكَ